

147 – tyle wniosków do Budżetu Obywatelskiego 2018 złożyli gdynianie. Mieszkańcy naszego miasta okazali się nie tylko aktywni, ale i pomysłowi, bo wśród zgłoszonych pomysłów znalazły się m.in. fontanny wody pitnej, iluminacja pomnika Josepha Conrada czy utworzenie... dzielnicowego Central Parku.

Jeszcze nigdy w gdyniskim Budżecie Obywatelskim etap składania wniosków nie rozpoczął się tak wcześnie, jak w tym roku: trwa bowiem od 1 do 28 lutego. I już wiadomo, że gdynianie zgłosili 147 projekty. Najwięcej, bo aż 17, dotyczy Dębrowy; po 11 – Małego Kacka i Wzgórza św. Maksymiliana.

– Liczba zgłoszonych projektów pokazuje, że gdynianom niezmiennie nie brakuje pomysłów na zmiany w mieście i że zależy im na rozwoju dzielnic, swojego najbliższego sąsiedztwa – zauważa Michał Guź, wiceprezydent Gdyni ds. innowacji. – Cieszy mnie, że wśród zgłoszonych wniosków są kontynuacje czy rozwinięcia przedsięwzięć, które wygrały w poprzednich edycjach, że autorzy, których znamy z lat ubiegłych, wciąż przygotowują nowe wnioski oraz że ci, którym zabrakło szczęścia w poprzednich głosowaniach, próbują się jeszcze raz. To dowód na to, że wokół naszego gdyniskiego Budżetu Obywatelskiego zawiązała się grupa stałych, aktywnych mieszkańców pełniących nierzadko rolę liderów swoich lokalnych społeczności.

Jedną z nowości w gdyniskim Budżecie Obywatelskim 2018 była możliwość składania projektów znajdujących się na pograniczu dzielnic. Takie wnioski złożyono: dotyczyć dzielnic Kamienna Góra – Wzgórze św. Maksymiliana, Grabówek – Działki Leśne – Witomino oraz Babie Doły i Obłuka. Autorzy mieli możliwość kwalifikowania swoich projektów do więcej niż jednej kategorii. W całym mieście zgłoszono najwięcej wniosków dotyczących sportu i rekreacji – aż 71. Na kolejnych miejscach są projekty dotyczące przestrzeni publicznej (66), dróg i organizacji ruchu (34) oraz zieleni i ochrony środowiska (26).

Wśród zgłoszonych projektów pojawiły się te stanowiące kontynuację przedsięwzięć, które wygrały w Budżecie Obywatelskim w latach poprzednich. Tak jest m.in. na Pustkach Cisowskich – Demptowie, w Orłowie czy na Pogórze.

Na liście zgłoszonych wniosków są wreszcie te, które w poprzednich głosowaniach znalazły się na dalszych miejscach, więc nie zakwalifikowały się do realizacji, ale autorzy zdecydowali o ponownym poddaniu ich ocenie mieszkańców.

Projekty inicjatyw, które mogą zostać zrealizowane ze środków BO, mogą składać wszyscy mieszkańcy Gdyni. Wypełnione formularze dostarczano przez cały luty za pośrednictwem strony internetowej bo.gdynia.pl, osobiście lub pocztą elektroniczną na adres i e-mail Laboratorium Innowacji Społecznych oraz pocztą tradycyjną.

Autorzy projektów mogli w każdej chwili skorzystać ze wsparcia pracowników Laboratorium Innowacji Społecznych w Gdyni. W lutym odbyły się też maratony pisania wniosków do Budżetu Obywatelskiego – w ich trakcie pomoc szukały urzędnicy oraz pracownicy jednostek miejskich zajmujący się później weryfikacją projektów do BO.

– Podobnie jak w latach ubiegłych, również w tym roku miały przyjemność uczestniczyć w maratonach BO. I jak co roku wyszedł z nich zbudowany aktywności gdynian i zaangażowaniem w życie ich dzielnic. – mówi Paweł Brutel, przewodniczący Komisji Samorządności Lokalnej i Bezpieczeństwa Rady Miasta Gdyni. – Budżet Obywatelski się zmienia, bo co roku reagujemy na uwagi mieszkańców i wprowadzamy modyfikacje. Tak było w tym roku – pojawiła się możliwość zgłaszania projektów międzydzielnicowych. Widać, że była to zmiana oczekiwana, skoro mamy takie projekty.

W tegorocznej edycji pula środków Budżetu Obywatelskiego do podziału na wszystkie dzielnice wynosi 5 898 400 zł. To kwota podstawowa w wysokości 5 660 000 zł (o milion złotych więcej, niż w roku ubiegłym) oraz 238 265 zł nierozdysponowane w poprzedniej edycji BO 2017.

Teraz, po zakończeniu przyjmowania wniosków do Budżetu Obywatelskiego 2018, rozpoczyna się etap ich sprawdzania pod względem formalnym. Ewentualne propozycje koniecznych do wprowadzenia zmian mogą wynikać z potrzeby ponownej kalkulacji kosztów czy kwestii wątpliwości. Każda proponowana zmiana będzie jednak konsultowana z

wnioskodawcami.

Weryfikacja projektów potrwa do 6 czerwca. Głosowanie rozpocznie się 18 czerwca i zakończy 2 lipca. Jego wyniki zostaną ogłoszone do 9 lipca. Głosować będzie można za pośrednictwem serwisu bo.gdynia.pl oraz osobiście w Laboratorium Innowacji Społecznych, filiach Miejskiej Biblioteki Publicznej, siedzibach rad dzielnic oraz w specjalnych mobilnych punktach głosowania, w różnych miejscach miasta.

Aktualności i szczegółowe informacje dotyczące głosowania w Budżecie Obywatelskim znajdują się na stronie internetowej bo.gdynia.pl oraz na [facebook.com/budzetobywatelskigdynia](https://www.facebook.com/budzetobywatelskigdynia).

W ubiegłorocznej edycji Budżetu Obywatelskiego gdynianie zgłosiło 162 projekty. Do głosowania zakwalifikowano 132 z nich.

??czna kwota na dan? dzielnic? i liczba projektów z?o?onych do Bud?etu Obywatelskiego 2018

Babie Do?y: 169 400 z?, projektów – 8

Chwarzno – Wiczlino: 473 700 z?, projektów – 3

Chylonia: 405 300 z?, projektów – 2

Cisowa: 319 800 z?, projektów – 4

D?browa: 333 200 z?, projektów – 17

Dzia?ki Le?ne: 187 700 z?, projektów – 4

Grabówek: 217 600 z?, projektów – 6

Kamienna Góra: 209 800 z?, projektów – 4

Karwiny: 255 700 z?, projektów – 9

Leszczynki: 208 500 z?, projektów – 2

Ma?y Kack: 322 200 z?, projektów – 11

Ob?u?e: 333 200 z?, projektów – 10

Oksywie: 316 500 z?, projektów – 8

Or?owo: 274 900 z?, projektów – 7

Pogórze: 253 000 z?, projektów – 7

Pustki Cisowskie – Demptowo: 203 900 z?, projektów – 8

Red?owo: 210 000 z?, projektów – 4

?ródmie?cie: 260 100 z?, projektów – 7

Wielki Kack: 320 600 z?, projektów – 4

Witomino – Le?niczówka: 193 600 z?, projektów – 3

Witomino – Radiostacja: 198 200 z?, projektów – 6

Wzgórze ?w. Maksymiliana: 231 500 z?, projektów – 11